
 

 

 
 

BUPATI TANGGAMUS 
PROVINSI LAMPUNG 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS 

NOMOR  01 TAHUN 2021     
    

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 14 TAHUN 2012 

TENTANG PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN PERKOTAAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI TANGGAMUS, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menyesuaikan Tarif Pajak Bumi 
dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan di Kabupaten 
Tanggamus dengan perkembangan dan kondisi 

masyarakat, di pandang perlu untuk meninjau kembali 
Peraturan Daerah Kabupaten Tanggamus Nomor 14 

Tahun 2012 tentang Pajak Bumi dan Bangunan 
Perdesaan dan Perkotaan; 

  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a tersebut diatas perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Nomor 14 Tahun 2012 tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan Perdesaan dan Perkotaan; 
 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) dan Pasal 33 ayat (4) Undang-Undang 

Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 Tentang 

pembentukan kabupaten Daerah tinggkat II tulang 
Bawang dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tanggamus 

(Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3367); 

 

3. Undang- Undang Nomor 28 Tahun 2009 Tentang Pajak 
Daerah dan retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 1983 tentang 

Pelaksanaan Kitab Undang-Undang Hukum Acara Pidana 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3258), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 92 Tahun 2015  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 290, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5772); 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  6322); 

 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011  

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
310); 

 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

 
9.  Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

207/PMK.07/2018 tentang Pedoman Penagihan Dan 

Pemeriksaan Pajak Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1852); 

 
10. Peraturan Daerah Kabupaten Tanggamus Nomor 14 

Tahun 2012 Tentang Pajak Bumi dan Bangunan 
Perdesaan dan Perkotaan (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tanggamus Tahun 2014  Tahun 2014, Nomor 91, 

Tambahan Lembaran Daerah Nomor 24); 
 

Dengan Persetujuan Bersama : 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS 

dan 

 BUPATI  TANGGAMUS  

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH NOMOR 14 TAHUN 2012 TENTANG 

PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN 
PERKOTAAN. 

 

 
 



Pasal I 
 

Beberapa Ketentuan Peraturan Daerah Kabupaten 
Tanggamus Nomor 14 tahun 2012 tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tanggamus Tahun 2012 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Daerah Nomor 24), diubah sebagai berikut: 
 
1. Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga Pasal 6 yang 

berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 6 

 
Tarif Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan 

Perkotaan ditetapkan sebesar 0,3% (nol koma tiga 
persen). 

  
Pasal II 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 
penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Tanggamus  

 

Ditetapkan di Kota Agung 
pada tanggal 17 Februari 2021 

 
BUPATI TANGGAMUS, 

 

dto 
 

DEWI HANDAJANI 
 

 
Diundangkan di Kota Agung 
pada tanggal 18 Februari 2021 

                    
  SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN, 

 
                    dto 

 
  HAMID HERIANSYAH LUBIS 
 

 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS TAHUN 2021 NOMOR 197 
 

 

NOMOR REGISTRASI PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS 

PROVINSI LAMPUNG : (01/1131/TGS/2021). 
 


